1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE ATRAVÉS DE SEU DEPARTAMENTO COMPETENTE, PROVIDENCIAS JUNTO A ELEKTRO, A TROCA DO POSTE SINISTRADO NA AVENIDA PEDRO BOTESI DEFRONTE AO NUMERO 1.466.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                       ,  de 2010.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                                       Moradores da Avenida Pedro Botesi nas imediações do numero 1.466, onde está localizado um poste sinistrado deste Novembro de 2009, preocupados  com o fato,  nos procuraram para solicitar nossa intermediação junto ao poder público municipal visando uma solução para a situação de risco a que estão expostos, e até a presente data não foi substituido.

                                      Tentamos junto ao Departamento de Segurança maiores informações, mas não obtivemos êxito, visto que não foi lavrado Boletim de Ocorrência  na época do acidente.
                                      O proprietário do comércio em frente a esta ocorrência nos informou que por diversas vezes tentou resolver o problema junto a ELEKTRO, mas não teve êxito em sua reivindicação, a empresa tomou apenas medida paliativa para amenizar o problema, simplesmente o poste foi calçado por um poste menor e preso com abraçadeiras conforme podemos verificar nas fotos em anexo.
                                      Considerando a situação, que é preocupante, e diante da justa reivindicação,
                    REQUEREMOS, na forma regimental, e após ouvido o Douto Plenário desta Casa, seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, providencias junto a ELEKTRO, a fim de façam a substituição imediata do poste sinistrado, situado na Avenida Pedro Botesi defronte ao numero 1.466.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 08 de Fevereiro de 2010.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP